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MARINHA DO BRASIL 

 
SERVIÇO DE SELEÇÃO DO PESSOAL DA MARINHA 

 
Concurso Público para Ingresso no Quadro Técnico do  Corpo Auxiliar da 

Marinha (CP-T/2021) – Resultado Definitivo da Prova  de Títulos (PT) e Prova 
Discursiva (PD), em 9 de maio de 2022.  

 
I - Publica-se o resultado definitivo da Prova de T ítulos dos candidatos do CP-
T/2021 e Prova Discursiva da profissão Direito, ord enada por número de inscrição 
dentro da respectiva Profissão, com nome, nota da P rova de Títulos (PT) e 
Organização Responsável pela Execução Local (OREL),  de acordo com o subitem 12.2 
do Edital do Concurso Público:  

 

Profissão: Comunicação Social   

Inscrição  Nome PT OREL 

300138-3 GISELLE SILVERIO MENDONÇA 36,00 EAMCE 

300167-4 VIVIANE DOS SANTOS SANTANNA 34,00 SSPM 

300193-0 PRISCILA ARIADNE ALVES MONTEIRO 30,00 SSPM  

303101-3 JANINNE PIRES BICCA 34,00 Com7ºDN 

304219-3 MAÍRA MEDEIROS CARVALHO XAVIER 59,00 SSPM 

304432-4 SANARA JENNIFER SANTORIO 22,00 SSPM 

304587-0 ISABELA MANGABEIRA DA C. HERNANDES 0,00 CF PA 

304723-4 LUIS FILIPE CARVALHO SILVA 20,00 Com8ºDN 

304835-0 NATHALIA CRISTINA M. F. BARBOSA 36,00 SSPM  
 

Profissão: Estatística  

Inscrição  Nome PT OREL 

300058-3 JOEZILEY AMBROZIO DA FONSECA  20,00 SSPM 

300237-8 RONDINELLI GOMES BRAGANÇA 14,00 SSPM 

300504-2 LUSIA PEREIRA MATHEUS SLEMAN 0,00 SSPM 

300548-0 PAULO HENRIQUE MAURICIO DE MELO 49,00 SSPM  

301782-8 RODRIGO FERNANDO MURÇA BARROSO 0,00 Com7ºDN 

303199-6 RODRIGO MOURÃO CALAND DIAS 0,00 SSPM 

304347-9 FLÁVIO PEREIRA MARTINS DA SILVA  0,00 SSPM  

306709-1 JACKSON MAIKE VEIGA DE ASSIS 0,00 Com7ºDN 
 

Profissão: Direito 

Inscrição  Nome PD PT OREL 

300475-2 SILVANA VIEIRA AZEVEDO 82,00 24,00 SSPM 

300489-1 AMILTON DA COSTA CARVALHO 70,50 30,00 CPSE  

300723-2 SAYURE COSTA MOURA 54,00 20,00 SSPM 

300765-4 MATHEUS PEREIRA BARRETO 66,00 20,00 EAMES 

300954-5 ISAIAS DOS SANTOS FERNANDES 74,50 20,00 SS PM 

301433-6 ANDRESSA DE MENEZES MONTE 69,00 28,00 Com3 ºDN 

301607-5 LUAN ARAÚJO SILVA 59,20 30,00 Com2ºDN  

302065-6 BRUNA MAIOLINO BUCCO 57,50 34,00 SSPM 

304202-0 DAYANA APARECIDA DA SILVA 43,50 30,00 SSPM  

305061-0 GUILHERME GOMES RAMOS 74,50 10,00 CPSP 

305610-6 ANNA GABRIELLA DOS S. LESSA MAFFEI 78,00 3 4,00 SSPM 

306307-4 GISELE DE ALMEIDA BARRETO BELCHIOR 51,00 3 4,00 SSPM 

306372-8 KATIA REGINA MENDES DA SILVA 53,00 34,00 S SPM 
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Profissão: Informática – Especialidade Banco de Dad os  

Inscrição  Nome PT OREL 

300120-1 KAREN TORRES TEIXEIRA 43,00 SSPM 

300252-0 RICARDO FREIRE DE SANTANA 0,00 Com8ºDN 

304091-3 ANDERSON PEREIRA DA S. F. MENDES 0,00 SSPM  
 

Profissão: Informática – Especialidade Desenvolvime nto de Sistemas  

Inscrição  Nome PT OREL 

300030-5 GILMAR MELO DOS SANTOS 43,00 SSPM 

300608-8 IGOR DA SILVA COELHO 22,00 SSPM 

302275-8 EUSÉBIO LOPES DE SOUSA NETO 2,00 Com8ºDN 

305936-6 RAFAEL TERRA DE AVILA 31,00 SSPM 
 

Profissão: Informática – Especialidade Infraestrutu ra em TI  

Inscrição  Nome PT OREL 

303178-5 RAFAEL JOSÉ DO NASCIMENTO SILVA 55,00 SSPM  

303753-8 PATRICIA CORRÊA CHAVES 30,00 SSPM 

304875-5 RODRIGO SIMOES DA COSTA 20,00 SSPM 
 

Profissão: Informática – Especialidade Segurança da  Informação  

Inscrição  Nome PT OREL 

301009-5 MARCEL DE MACEDO LIMA GIFFONI 27,00 SSPM 

303172-6 HERICA CRISTINA ENES BRITTO 10,00 SSPM 
 

Profissão: Pedagogia  

Inscrição  Nome PT OREL 

300447-0 ANA CAROLINE CAMPOS 20,00 SSPM 

301440-8 LUIZ GUSTAVO DE NONNO 24,00 SSPM 

302550-2 KEISE PEGORARO ROSA MANHÃES 28,00 SSPM 
 

Profissão: Segurança do Tráfego Aquaviário  

Inscrição  Nome PT OREL 

300708-0 PHILIPPE RAYMUNDO 36,00 EAMES 

300920-3 PAULO VINICIUS COSTA RIBEIRO 0,00 SSPM 

303347-3 GABRIEL LOPES DA SILVA  34,00 SSPM 

303856-5 STÉFANIE FRANCISQUINI C. P. STEFANI 26,00 CFMG 

303857-3 ALINE DETONI FONTES HENRIQUE 36,00 SSPM 

305292-2 PATRÍCIA GOMES DE FREITAS CAMPOS 32,00 SSP M 
 

Profissão: Serviço Social  

Inscrição  Nome PT OREL 

301310-6 VANESSA SANTOS GIRALDELI 34,00 EAMES 

301442-4 BYANCA MAYRA FIGUEIROA DA SILVA 20,00 EAMP E 

302315-2 FERNANDA MENEZES DE SOUZA 26,00 SSPM 
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II – Resultado do recurso da Prova de Títulos 
 

a)  Publica-se a relação dos candidatos que entraram co m recurso contra o 
resultado da Prova de Títulos, com número de inscri ção, nome e Profissão: 

 

Inscrição Nome Profissão  

300765-4 MATHEUS PEREIRA BARRETO Direito 
301433-6 ANDRESSA DE MENEZES MONTE Direito 
301440-8 LUIZ GUSTAVO DE NONNO Pedagogia 
302550-2 KEISE PEGORARO ROSA MANHÃES Pedagogia 
303101-3 JANINNE PIRES BICCA Comunicação Social 

303178-5 RAFAEL JOSÉ DO NASCIMENTO SILVA 
Informática – Especialidade 

Infraestrutura em TI  

304835-0 NATHALIA CRISTINA M. F. BARBOSA Comunicaçã o Social 
 

b) Após análise dos Recursos contra o resultado da Prova de Títulos, 
realizada pela Banca Examinadora, foram alteradas a s notas dos candidatos 
abaixo, sendo mantidas as notas obtidas pelos demai s candidatos: 

 

Inscrição Nome Notas  Profissão  

301440-8 LUIZ GUSTAVO DE NONNO 24,00 Pedagogia 
303101-3 JANINNE PIRES BICCA 34,00 Comunicação Soci al  

303178-5 RAFAEL JOSÉ DO NASCIMENTO SILVA 55,00 
Informática – 
Especialidade 

Infraestrutura em TI  

 

III – Resultado do recurso da Prova de Discursiva d e Direito 
 

a)  Publica-se a relação dos candidatos que entraram co m recurso contra o 
resultado da Prova Discursiva de Direito, com númer o de inscrição e nome: 

 

Inscrição Nome 
300489-1 AMILTON DA COSTA CARVALHO 
300723-2 SAYURE COSTA MOURA 
300765-4 MATHEUS PEREIRA BARRETO 
300954-5 ISAIAS DOS SANTOS FERNANDES 
301433-6 ANDRESSA DE MENEZES MONTE 
301607-5 LUAN ARAÚJO SILVA 
302065-6 BRUNA MAIOLINO BUCCO 
305061-0 GUILHERME GOMES RAMOS 
305610-6 ANNA GABRIELLA DOS S. LESSA MAFFEI 
306372-8 KATIA REGINA MENDES DA SILVA 

 

b) Após análise dos Recursos contra o resultado da Prova Discursiva de 
Direito, realizada pela Banca Examinadora, foram al teradas as notas dos 
candidatos abaixo, sendo mantidas as notas obtidas pelos demais candidatos: 

 

Inscrição Nome Notas  

300489-1 AMILTON DA COSTA CARVALHO 70,50 
300954-5 ISAIAS DOS SANTOS FERNANDES 74,50 
301607-5 LUAN ARAÚJO SILVA 59,20 
305610-6 ANNA GABRIELLA DOS S. LESSA MAFFEI 78,00 

 


